
Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa 
BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych 
a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, 
instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu 
są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom, jest 
ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
 
 

 

 

Warszawa, 29 lipca 2019 r. 

PROGNOZA 

Co zrobić, by utrzymać tempo wzrostu gospodarczego? 
Dwa duże zagrożenia dla utrzymania wysokiego tempa rozwoju gospodarczego po 2020 r. to brak 
pracowników oraz niskie inwestycje krajowe w sytuacji pełnego wykorzystania istniejących mocy 
wytwórczych oraz mniejszych niż dotąd inwestycji unijnych. 
 
Dla podtrzymania dopływu nowych technologii kluczowe są i będą inwestycje zagraniczne. Te są nadal znaczne, 
ale mniejsze w relacji do PKB niż dotychczasowa średnia. Bez 10% zatrudnionych pracowników z zagranicy 
mielibyśmy już teraz PKB niższy o ok. 10%, z drastycznymi skutkami dla finansów publicznych.  
 
Jednak utrzymanie w kraju pracowników z zagranicy, tym bardziej ich dalszego dopływu, będzie trudne z wielu 
powodów, m.in. otwarcia niemieckiego rynku pracy dla Ukraińców od 2020 r. i niedrożnej procedury legalizacji 
pobytu i zatrudnienia cudzoziemców w Polsce.  
 
BCC zaproponowało 25 działań usprawniających te procedury. Od wielu lat proponuję też dwa inne działania:  
 

1. Usunięcie zakazu zwalniania pracownika w okresie trzech lat przed formalnym wiekiem 
emerytalnym – to zwiększy zatrudnienie osób w okresie przedemerytalnym, co z kolei zwiększy 
świadczenia emerytalne i zmniejszy nieco napięcia na rynku pracy. 

 
2. Zrównanie wieku emerytalnego dla kobiet i mężczyzn na poziomie 65 lat.  

 
Uznanie przez Polskę wyroków Trybunału Sprawiedliwości UE zmniejszyło ryzyko prawne dla inwestorów 
zagranicznych. Ale nadal problemem dla wszystkich inwestorów, szczególnie krajowych, są propozycje 
ustawowe ministra sprawiedliwości dotyczące odpowiedzialności zarządów i właścicieli firm w ramach ustawy o 
odpowiedzialności podmiotów zbiorowych. Projekt ustawy jest groźny nie tylko dla firm, ale także dla ich 
kluczowych decydentów. 

 

Kontakt do eksperta: 
 
prof. Stanisław Gomułka 
główny ekonomista BCC, minister finansów w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC,  
członek Narodowej Rady Rozwoju 
tel. 609 55 65 06 
e-mail: stanislaw.gomulka@bcc.org.pl 

 
 

Kontakt dla mediów: 
Emil Muciński, rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
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